
 1 

Lietuvos kompozitorių sąjungos  Finansinės, ūkinės, organizacinės, 

Revizijos komisija    meninės veiklos patikrinimo  

          

         AKTAS 

 
Vilnius, 2017 m. kovo 21 d. 

 
 Lietuvos kompozitorių sąjungos (LKS) revizijos komisijos pirmininkė Audronė 

Žigaitytė-Nekrošienė, nariai Antanas Jasenka ir Mykolas Natalevičius, dalyvaujant LKS 

pirmininkei Zitai Bružaitei ir buhalterei Petrei Gailiūnienei, atliko laikotarpio nuo 2016 

m. sausio 01 d. iki 2016 m. gruodžio 31 d. LKS, LKS Tarybos finansinės, ūkinės, 

leidybinės, organizacinės ir meninės veiklos reviziją. 

 

Revizija pradėta 2017 03 21 d. 

  baigta   2017 03 21 d. 

 

Bendros žinios 
 

2016 m. gruodžio 31 d. Lietuvos kompozitorių sąjungoje buvo 176 nariai. 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Lietuvos kompozitorių sąjungoje dirbo 8 etatiniai 

administracijos darbuotojai.  

 

Kasa 

 

LKS kasa, dalyvaujant kasininkei  Petrei Gailiūnienei, patikrinta 2017 m. kovo 21 d.  

Grynais pinigais buvo kasoje – 164 Eur 66 ct;  

Per kasą neišlaiduotų piniginių dokumentų nėra.  

Palyginus su kasos knygos duomenimis pažeidimų nėra. 

Patikrinus kasos pajamų ir išlaidų dokumentus pažeidimų nerasta. 

 

Einamoji sąskaita 

 

2017 m. kovo 21 d. pradžioje LKS lėšos buvo:  

 

 



 2 

Visi įrašai, susiję su sąskaitų operacijomis, pateisinti pirminiais dokumentais. 

Neteisėtų įrašų nenustatyta. 

 

Materialinės vertybės 

 

1. Ilgalaikis materialus turtas, kurio pradinė vertė – 493 567,69 Eur (keturi šimtai 

devyniasdešimt trys tūkstančiai penki šimtai šešiasdešimt septyni Eur 69 ct), likutinė 

vertė – 2 492,99 Eur. Ilgalaikio turto iššifravimas – priedas Nr. 1. (1 lapas). Pilnai 

nusidėvėjęs, bet tebenaudojamas turtas apskaitomas už balanso. 

 

2. Materialinės atsargos:  

Lietuvos kompozitorių sąjungoje materialinių atsargų nėra. Smulkus inventorius 

iki 300 Eur vertės nurašomas į sąnaudas jį atiduodant eksploatacijai, kanceliarinės, švaros 

ir kitos prekės perkamos pagal poreikį ir atsargų sąskaitoje nepajamuojamos, jos taip pat 

tiesiai nurašomos į sąnaudas. Iš programinio finansavimo lėšų išleisti leidiniai, naudojami 

informacijos ar kitiems tikslams (knygos, natos ir kompaktiniai diskai) yra inventorizuoti 

ir apskaitomi už balanso kiekine išraiška (pridedamas prekių sąrašas – priedas Nr. 2). 

  

Atsiskaitymai 

 

2016 m. gruodžio 31 dienai buvo: 

1. Lietuvos kompozitorių sąjungai skolingi: 

                  Prekių ir paslaugų pirkėjai –  6637,70 Eur  (Priedas Nr. 3) 

 

2. Lietuvos kompozitorių sąjunga skolinga:  

Prekių bei paslaugų tiekėjams  – 4781,37 Eur; 

 

 

Nario mokestis  

 

Nario mokesčio 2016 m. gruodžio mėn. 31 d. nesumokėjo 100 narių už 1182 Eur.  

 

 

Pajamų ir išlaidų sąmata ir jos vykdymas 

 

Finansavimo šaltiniai : 

 

1. LKS 2016 m. gavo pajamų iš ūkinės veiklos – 68 370 ,06 Eur; jų tarpe 

 už turto nuomą – 46237,45 Eur; 

 už suteiktas apgyvendinimo Druskininkų kūrybos namuose paslaugas – 20521,01          

Eur; 

      už parduotus bilietus į renginius ir konferencijos dalyvio mokestis – 1438,77 Eur; 

 už gaidų nuomą, gaidų dauginimą, parduotus leidinius   – 172,83 Eur.   

  

         

2. 2016 m. gautas finansavimas iš valstybės lėšų – 260 580,40 Eur, jų tarpe :  

 

1. Meno kūrėjų organizacijų kūrybinių programų įgyvendinimas  100 000 Eur 

2. Festivalis „Jauna muzika“         18 000 Eur 

3. Naujų lietuviškų muzikos kūrinių inicijavimas      20 000 Eur 

4. Aktualios muzikinės kūrybos platforma        6 000 Eur 

5. Viva la concerto! Fausto Latėno 60-mečiui       7 000 Eur  



 3 

6. Tarptautinis šiuolaikinės muzikos festivalis „Druskomanija“                 12 000 Eur 

7. DAR (Druskininkai Artists' Residence)                 17 500 Eur 

8. Onutės Narbutaitės Skambantis miestas                 14 000 Eur 

9. X Jaunųjų kompozitorių kūrinių chorui konkursas „Vox juventutis“    4 500 Eur 

10. 45-oji muzikologų konferencija, skirta Juliaus Juzeliūno šimtmečiui        7 000 Eur 

11. XVI tarptautinė konferencija „Muzikos komponavimo principai: XXa. 

      II pusė – XXIa. pradžia“            2 500 Eur 

12. Knygos „Konstancija Brundzaitė. Dienoraščiai“ leidyba 2 et.                1 000 Eur 

13. Jubiliejinis koncertų ciklas „Šimtas minučių su mokytoju“                 13 274 Eur 

14. Jubiliejinė internetinė svetainė www.juzeliunas.com                                 7 000 Eur 

15. Naujosios lietuvių muzikos kūriniai natų leidiniuose                                 5 480 Eur 

16. Lietuvos kompozitorių kūrybos puoselėjimas ir sklaida               19 132 Eur 

17. Algirdo Ambrazo laidojimo išlaidų kompensavimas                             2 194,40 Eur 

18. Tinklapio „Lietuvos muzikos antena“ plėtra         4 000 Eur 

 

3. 2016 m. gauta finansinė parama iš kitų šaltinių – 47 200 
 Eur, jų tarpe: 

  

1. Asociacija LATGA    38 350 Eur 

2. S.Karoso labdaros ir paramos fondas  700 Eur 

3. Vytauto Landsbergio fondas   1 000 Eur 

4. Kauno miesto savivaldybė  4 000 Eur 

5. Marijampolės miesto savivaldybė  200 Eur 

6. Vilniaus miesto savivaldybė 800 Eur 

7. Geros valios fondas  600 Eur 

8. Goethe Institutas 1500 Eur 

9. Fiziniai asmenys 50 Eur 

          

4. 2016 metų sausio 1 d. narių mokesčių likutis buvo – 3785,58 Eur.  2016 metais 

surinkta nario mokesčio – 1 204,51 Eur;  iš jų 2016 m. panaudota – 4 860,00 Eur  

(ūkinei veiklai finansuoti panaudoti 4000 Eur;  išmokėtos materialinės pašalpos 4 

nariams 860 Eur). Liko nepanaudota  – 130,51 Eur. 

 

5. 2016 metais 2 procentų pajamų mokesčio paramos iš  gyventojų gauta – 424,67 

Eur,  iš jų  2016 metais panaudota – 424,67 Eur (Lėšos panaudotos saviems 

administraciniams poreikiams 424,67 Eur). Nepanaudotos paramos likučio nėra.  

  

6. 2016 m. pradžiai LKS turėjo dotacijos likutį 1 Eur ir nuostolį iš praeitų metų 

ūkinės veikos  - 4829 Eur, kuris buvo padengtas ankstesnių metų pelnu.  

 

Iš viso 2016 metais LKS turėjo lėšų – 381 566,64 Eur.  

 

2016 metais veiklos sąnaudos sudarė  – 423 838,28 Eur, iš jų: 

 

 1. darbo užmokesčio sąnaudos – 65 659 Eur; 

 2. socialinio draudimo sąnaudos – 20 341 Eur; 

 3. įmokos į garantinį fondą – 131 Eur; 

 4. ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos – 1 717 Eur; 

 5. patalpų išlaikymo išlaidos – 22 347 Eur; 

 6. ryšių išlaidos – 2 322 Eur; 

 7. transporto išlaidos – 3 495 Eur; 

 8. kitos veiklos sąnaudos –278 109 Eur. 

http://www.juzeliunas.com/


 4 

 PAJAMŲ-IŠLAIDŲ SUVESTINĖ 
        

 Eil.Nr. Finansavimo Likutis Gautos Panaudota Liko 

  šaltiniai  m.pr. lėšos  nepanaudota 

 1. 

Ūkinė veikla einamųjų 

metų  68 370 ,06 

85 056,32* 

panaudoti 

4000,00  

iš nario 

mokesčio  -12 686,26 

        

 2. Valstybės lėšos 0 260 580,40 260 580,40  

        

 3. 

Parama, kitas 

finansavimas  0 47 200  47 200 0 

        

 4. Nario mokestis 3 786 1 204,51 860* 130,51 

        

 5. 2% mokesčio parama  424,67 424,67 0 

 6. 

Dotacijos panaudojimas 

pastatų  nusidėvėjimui 

dengti 1   1 

 7. 

Nuostolis dėl pinigų 

vagystės iš sąskaitų 

banke   29 716,89 -29 716,89 

        

  Iš viso:  3 787 377 779,64  423 838,28 -42 271,64 

        
        

Išvada: 

2016 metais LKS liko nepanaudotos nario mokesčio lėšos 130,51 Eur;   gautas 

nuostolis iš ūkinės veiklos  - 12 686,26 Eur ir vagystės iš einamųjų sąskaitų banke 

nuostolis - 29 716,89 Eur. 

 

Buhalterinės apskaitos būklė 

 

LKS finansinių bei ūkinių operacijų apskaitoje trūkumų nerasta. Buhalterinė 

apskaita tvarkoma  kompiuterine programa FINVALDA MIDI. 

 

Lietuvos kompozitorių sąjungos Tarybos veikla 

 

2016 m. balandis – 2017 m. vasaris 

 

Eil. 

nr. 

Tarybos posėdžių darbotvarkės Data, 

protokolo 

numeris 

1. SVARSTYTA: 

1. VšĮ Kompozitorių sąjungos fondo įstatai. 

2. LKS siūlomi kandidatai Prezidento dekretu skiriamiems apdovanojimams, 

įteikiamiems liepos 6 d. 

3. Einamieji reikalai. 

 

2016 05 03, 

nr. 4 



 5 

2. SVARSTYTA: 

1. LKS kandidatas Nacionalinei kultūros ir meno premijai. 

2. LKS kandidatas Vyriausybės kultūros ir meno premijai. 

3. Einamieji reikalai. 

2016 06 09,  

nr. 5 

3. SVARSTYTA: 

1. Dėl bendradarbiavimo su LMS kitais metais rengiant metų muzikos 

apdovanojimus.  

2. Dėl LKS veiklos 2017 metais ir paraiškų teikimo. 

3. Dėl LMIC veiklos 2017 metais.  

4. Dėl LMIC direktoriaus pareigybių nuostatų ir darbo tvarkos taisyklių 

patvirtinimo.  

5. Einamieji reikalai. 

2016 09 27, 

nr. 6 

4. SVARSTYTA: 

1. Dėl LKS Čiurlionio premijos. 

2. Dėl kompozitorės Gailės Griciūtės stojimo į LKS.  

3. Dėl Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio „Tarnaukite 

Lietuvai“ kandidatų. 

4. Einamieji reikalai. 

2016 12 06, 

nr. 7 

5. SVARSTYTA: 

Dėl nuostolio LKS banko sąskaitose, susijusio su telefoniniais sukčiais. 

2016 12 09, 

nr. 8 

6. SVARSTYTA: 

Dėl 2016 m. gruodžio 8 d. kriminalinių įvykių. 

2016 12 15, 

nr. 9 

7. DARBOTVARKĖJE: 

1. Dėl kompozitorės Antoninos Rostovskajos prašymo priimti į LKS. 

2. Dėl LKS kandidato Vilniaus mero premijai. 

3. LKS Suvažiavimo data ir darbotvarkė. 

4. Projektų finansavimas, LKT antrojo turo paraiškos. 

5. Einamieji reikalai. 

2017 02 02, 

nr. 1 

8. DARBOTVARKĖJE: 

1. Dėl LMIC projektų, susijusių su tarptautinėmis mugėmis ir duomenų 

baze.  

2. Dėl LKS paraiškų Lietuvos kultūros tarybos antram turui. 

3. Einamieji reikalai. 

2017 02 28, 

nr. 2 

 

 

Tarybos posėdžių protokolai surašyti ir pasirašyti. 

 

Revizijos komisijos pirmininkė   Audronė Žigaitytė-Nekrošienė 

 

Nariai        Antanas Jasenka 

 

Mykolas Natalevičius 

 

LKS Tarybos pirmininkė     Zita  Bružaitė 

 

Vyr.finansininkė      Petrė Gailiūnienė  

        

 

 

         

 

 



 6 

Lietuvos kompozitorių sąjungos   Kasos patikrinimo 

 

Revizijos komisija      AKTAS 
 

 

Vilnius, 2017 m. kovo 21 d. 

 

 

Lietuvos kompozitorių sąjungos kasininkė yra Petrė Gailiūnienė. Grynais pinigais 

rasta:  

kasoje – 164 Eur 66 ct (vienas šimtas šešiasdešimt keturi eurai 66 ct);     

per kasą neišlaiduotų piniginių dokumentų nėra. Palyginus su kasos knygos 

duomenimis nustatyta, kad pažeidimų nėra. 

 

 

 

 

 

Revizijos komisijos pirmininkė   Audronė Žigaitytė-Nekrošienė 

 

 

Nariai       Antanas Jasenka 

 

            Mykolas Natalevičius 

 

 

 

LKS pirmininkė    Zita  Bružaitė 

 

 

Vyr.finansininkė     Petrė Gailiūnienė   

       

 

        

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 7 

Lietuvos kompozitorių sąjungos    Nutarimas 

 

Revizijos komisija         (posėdžio protokolas Nr. 1) 

 

Vilnius, 2017 m. kovo 21 d. 

 

 

Dėl LKS finansinės bei ūkinės veiklos revizijos rezultatų 
 

Revizijos komisija, apsvarsčiusi 2016 m. kovo 21 d. aktą, pažymi, kad LKS ir 

LKS Tarybos ūkinė-finansinė, organizacinė, meninė veikla atitinka Lietuvos 

kompozitorių sąjungos eilinio 2016-04-02 suvažiavimo nutarimus ir pajamų-išlaidų 

sąmatą. 

LKS administraciją 2016 m. pradžioje sudarė 9 darbuotojai, ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje – 8 darbuotojai.  

Visos LKS patalpos yra nuomojamos, įsiskolinimų nėra. 

1 700 Eur įsiskolinimą nuo 2015 m. gruodžio mėn. už apgyvendinimo paslaugas 

Druskininkų kompozitorių kūrybos namuose nepadengė UAB LORO, kuriai paskelbtas 

bankrotas ir Bankroto administratoriui yra pateiktas raštas dėl 1700 Eur  skolos priteisimo 

LKS naudai.  

2016 metai LKS buvo itin nesėkmingi nenumatytomis, netyčinėmis nelaimėmis 

(force majeure). 

VAGYSTĖ. Įvykus pinigų vagystei iš sąskaitų banke 2016 m. gruodžio 08 dieną 

pasisavinta 31 700 Eur, o 2016 m. gruodžio 09 dieną grąžinta į sąskaitas 1 983,11 Eur. 

Patirtas 29 716,89 Eur nuostolis.  

Numatomas nuostolio padengimas 2017 m. iš padidintos nuomos kainos (iki 

rinkos kainos) už nuomojamas patalpas bei numatomo geresnio Druskininkų kūrybos 

namų užimtumo, papildomai juos reklamuojant. Be to, neoficialiais duomenimis gauta 

žinia, kad sąskaitose yra užlaikytų, dar sukčių nepaimtų pinigų (apytiksliai 13,0 tūkst. Eur 

suma). 

GAISRAS. Gaisro metu, be žalos pastato vidui ir išorei (216,4 tūkst. Eur), sudegė 

dalis LKS inventoriaus. Dalis inventoriaus buvo pasenęs, nusidėvėjęs ir nebenaudojamas. 

Iš naudojamo inventoriaus sudegė garso kolonėlės Meyer Sound, projektorius Hitachi, 

mikšerinis pultas Mackie Mix, kompaktinių diskų grotuvas, videomagnetofonas, taip pat 

CD „30 Druskomanijos akimirkų“ 300 vnt. 

2017 m. pastato tvarkybai paskirtas biudžetinis finansavimas 150,0 tūkst. Eur ir 

nuosavų LKS lėšų indėlis turi sudaryti 6,4 tūkst. Eur. 

Atlikti gaisro padarinių likvidavimo darbai: šiukšlių išvežimas, valymo darbai, 

durų ir langų kosmetinis tvarkymas. Atlikti pastato tyrimai ir parengtas tvarkybos 

(remonto) ir apsaugos priemonių įrengimo darbų projektas; specialioji ir bendroji 

ekspertizės, viso 5 104 Eur. 

Kartu su 811-ąja namų bendrija atliktas Traidenio g. 34 fasadinio stogelio 

remontas. Druskininkų kūrybos namuose įrengta patalpa skalbyklai, sutvarkyta teritorija, 

suremontuoti dviračiai už 1740 Eur. LKS dauginimo aparatui pakeistas susidėvėjęs 

būgnas 950 Eur.   

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Revizijos komisija nutaria: 

 

1. Pritarti LKS ir LKS Tarybos veiklai. 

2. Rekomenduoti suvažiavimui patvirtinti: 

2.1. LKS pirmininkės ataskaitą už 2016 m. veiklą; 

 

2.2. LKS Revizijos komisijos 2017 m. kovo 21 d. patikrinimo aktą; 

 

2.3. LKS 2016 m. finansinę atskaitomybę (balansą): 

Jų tarpe : 

2.3.1.  LKS 2016 m. ūkinės veiklos rezultatą – - 16 686 Eur 

(LKS 2016 m. gavo pajamų su likučiu metų pradžiai – 68 370 Eur; panaudojo 

– 85 056 Eur) ir nuostolį dėl pinigų vagystės iš sąskaitų banke 29 717 Eur. 

 

2.4. LKS gautos lėšos (biudžeto, paramos, iš kitų šaltinių) – 308 205 Eur.  

2.4.1. Iš šių  finansavimo šaltinių gautų pajamų LKS 2016 metais išleido  

308 205 Eur. 

 

2.4.2. Liko nepanaudotų nario mokesčio lėšų 2016 metų gruodžio 31 d. – 

130,51 Eur. 

Šios lėšos yra skirtos 2017 metų veiklai. 

 

Revizijos komisija Suvažiavimui siūlo: 

1. Didinti LKS nario mokestį. 

2. Tvirtinti LKS veiklos gairių, susiformavusių  2009-2016 metais, 

tęstinumą. 

 

Revizijos komisija LKS Tarybai siūlo kviesti LKS narius teikti siūlymus ir LKS 

ataskaitinio-rinkiminio suvažiavimo metu tvirtinti siūlymų pagrindu suformuluotas LKS 

veiklos gaires.   

 

 

Revizijos komisijos pirmininkė   Audronė Žigaitytė-Nekrošienė 

 

 

Nariai        Antanas Jasenka 

 

Mykolas Natalevičius 

 



 

Priedas Nr. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil

Nr. 

Turto pavadinimas Gavimo metai Pradinė vertė EUR Sukauptas 

nusidėvėjimas 

EUR 

1. Pastatas A.Mickevičiaus 29 1963 23159 23159 

2. Patalpos Traidenio 34 1989 147941,16 147940,29 

3. Kompozitorių kūrybos namai 1977 316561 316561 

4. Kompiuteris SB su programine įranga 2013 496,70 496,70 

5. Kompiuteris SB su programine įranga 2014 533,77 385,57 

6. Kompiuteris SB su programine įranga 2014 533,77 385,57 

7. Kompiuteris SB su programine įranga 2014 533,77 385,57 

8. Kompiuteris SB su programine įranga 2014 533,77 385,57 

9. Nešiojamas kompiuteris Acer 2015 849 448,19 

10. Projektorius Hitachi 2015 639 337,25 

11. Skalbimo mašina AEG 2015 305 160,93 

12. Stiprintuvo ir kolonėlių komplektas 

Fender Passport Event 

2015 546 273,06 

13. Buhalterinė programa Finvalda 2016 935,75 156,00 

 Iš viso:  493567,69 491074,70 

 

 

Ilgalaikio turto sąrašas ir nusidėvėjimas 2016 m. gruodžio mėn. 31 dienai 





    

 

 

 

 

Priedas Nr.3 

 

 

 

 

Pirkėjų įsiskolinimas 2016 m. gruodžio 31 d 
 

 

 

Pirkėjų įsiskolinimas susidarė už patalpų nuomos ir apgyvendinimo Druskininkų kūrybos 

namuose paslaugas už gruodžio mėn., bei knygynų skolos:  

 
1. UAB Patikimumo garantas 338,13 Eur; 

2.  UAB „2A Invest“ 928,16 Eur; 

3.  VšĮ Aukštieji Algoritmai 661,15 Eur; 

4.  Adomas Rimša 193,91 Eur; 

5.  Vytautas Landsbergis 127,02 Eur; 

6.  Individualioji A. Balsio įmonė „Nona music“ 275,83 Eur; 

7.  Vadovybės apsaugos departamentas 231,70 Eur; 

8.  UAB „Loro“ 1700,00 Eur (UAB „LORO“ paskelbtas bankrotas ir Bankroto 

administratoriui yra pateiktas raštas dėl 1700 Eur  skolos priteisimo); 

9. VšĮ Scenos ir estetikos mokykla 494,85 Eur; 

10. UAB „Tyto Alba“ 58,00 Eur;   

11. UAB „Veikmės statyba“ 1291,00 Eur; 

12.  fiziniai asmenys 179,00 Eur. 

13. UAB „Katalikų pasaulio leidiniai“ 109,14 Eur; 

14.  UAB „Humanitas“ – Knygynas „Akademinė knyga“ 49,81 Eur 

                                                     Iš viso:  6637,70 Eur 

 

 


